

### کویت: تقاضای نفت در حال بهبود است

وزیر نفت کویت معتقد است تقاضای جهانی برای نفت خام رو به بهبود است.

محمد عبدالطیف الفارس روز سه‌شنبه (هفتم اردیبهشت‌ماه) اعلام کرد که واکسیناسیون ویروس کرونا و محرک‌های اقتصادی اقتصادهای بزرگ سبب شده است تقاضای جهانی نفت خام به‌طور قابل توجهی بهبود یابد. وی پیش از برگزاری شانزدهمین نشست وزیران نفت و انرژی سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و متحدانش (ائتلاف اوپک پلاس) با خبرگزاری دولتی کونا مصاحبه کرده بود. وزیر نفت کویت تصریح کرد: برنامه اوپک این است که به دقت با تازه‌ترین تحولات بازار برخورد کند. وزیران این ائتلاف در این نشست وزارتی تصمیم گرفتند تسهیل کاهش تولید مشخص شده در پانزدهمین نشست وزیران اوپک و غیراوپک را (در ماه‌های ژوئن و ژوئیه و مطابق جدول سهمیه‌بندی ارائه‌شده به اعضا) ادامه دهند.

### دکل ۶۰ فتح ملی حفاری در موقعیت چاه تنگو عملیاتی شد

**شرکت ملی حفاری ایران از عملیاتی شدن دستگاه حفاری فوق‌سنگین (سوپر ریگ) ۶۰ فتح در موقعیت چاه شماره-۲ تنگو در منطقه هندیمان استان خوزستان خبر داد.**

نصرالله عباسی، مدیر پروژه حفاری ۸۰۶ حلقه چاه اکتشافی در این شرکت گفت: این دستگاه حفاری که ۳ هزار اسب بخار توان عملیاتی دارد، پس از ترخیص از میدان نفتی آزادگان جنوبی در موقعیت جدید استقرار یافت.

وی افزود: چاه شماره-۲ تنگو در قالب پروژه هشت حلقه چاه اکتشافی مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت ایران در عمق بیش از ۴ هزار متر حفر و تکمیل می‌شود. عباسی اظهار کرد: تاکنون از پروژه هشت حلقه، حفاری چهار حلقه به پایان رسیده و حفاری دو حلقه چاه با استفاده از دستگاه‌های ۲۲ و ۶۰ در حال اجراست و از پروژه ۶ حلقه نیز سه حلقه تکمیل شده و حفاری یک حلقه چاه با به‌کارگیری دستگاه حفاری سنگین ۳۱ فتح در مراحل پایان کار است.

وی با اشاره به اینکه عملیات اجرایی این پروژه‌ها در سال ۱۳۹۷ کلید خورد و پیش‌بینی می‌شود تا پایان اسمال به پایان برسد، اظهار کرد: حفاری چاه‌های مورد نظر در این دو پروژه در مناطق نفت‌خیز استان‌های خوزستان، فارس، بوشهر و کهگیلویه و بویراحمد متمرکز است.

به گفته عباسی، دستگاه حفاری ۶۰ فتح با برخورداری از متخصصان کارآزموده و مجرب، انجام حفاری ۱۸ حلقه چاه توسعه‌ای، توصیفی و اکتشافی به متراز ۷۷ هزار و ۶۰۰ متر را در کارنامه دارد.

### کاهش ۶ درصدی تولید نفت برزیل در سه ماهه اول سال جاری میلادی

تولید نفت برزیل علیرغم عملکرد فوق‌العاده در ۲۰۲۰، ۶ درصد در سه ماهه اول سال جاری میلادی نسبت به سال قبل کاهش یافته است.

آژانس ملی نفت برزیل گزارش داد تولید نفت خام این کشور در سه ماهه اول سال جاری میلادی به طور متوسط برابر با ۲.۸ میلیون بشکه در روز بوده است یعنی ۶ درصد کمتر از همین دوره در ۲۰۲۰.

تولید شرکت نفت پتروبراس برزیل ۵ درصد در زمستان ۲۰۲۱ نسبت به سال قبل کاهش یافته و به ۲.۱ میلیون بشکه در روز رسیده است. این شرکت بزرگ دولتی ۷۵ درصد از کل تولید نفت برزیل را در اختیار دارد.

برزیل در سال گذشته میلادی یکی از معدود برندگان همه‌گیری کرونا و بحرانی بود که این ویروس در بازارهای جهانی نفت به وجود آورد. این کشور سومین عرضه‌کننده بزرگ نفت به چین بود و چین هم به سرعت توانسته بود از شرایط وخیم بحران کرونا خارج شود. برخلاف سایر صادرکنندگان نفت خام، برزیل صادرات خود را در نیمه اول ۲۰۲۰ به خاطر تقاضای بالای چین تقویت کرد.

در نتیجه، پتروبراس اعلام کرد قصد دارد صادرات خود را در سال جاری میلادی به ۳.۱۲ میلیون بشکه در روز برساند. البته احتمالاً پتروبراس مجبور می‌شود این طرح را به خاطر تغییرات عرضه در بازارهای جهانی اصلاح کند.

ایران در اوایل سال جاری میلادی با پیش‌بینی برداشته شدن تحریم‌های آمریکا تولید نفت خود را افزایش داد. هنوز چنین تصمیمی گرفته نشده ولی صادرات نفت این کشور به چین رو به افزایش است. بنابراین سایر عرضه‌کنندگان نفت به چین به عنوان بزرگترین وارد کننده نفت مجبور شده‌اند قیمت نفت خود را پایین بیاورند تا همچنان در بازار چین باقی بماند.

با این حال، برزیل هنوز هم یکی از حساس‌ترین نقاط نفت خیز جهان است. میلیاردها بشکه از نفت این کشور در میداین نفتی آن باقی مانده و توجه شرکت های بزرگ نفتی جهان را جلب کرده‌اند. برزیل به همراه گویان یکی از اصلی‌ترین پیش‌برندگان تولید نفت دریایی در آینده به حساب می‌آیند. انتظار می رود فعالیت‌های حفاری در هر دوی این کشورها ۱۰ درصد در سال جاری و سال آینده افزایش یابد.

### عراق به توافق کاهش تولید اوپک پلاس پایبند است

**مدیرعامل شرکت نفت بصره اعلام کرد که تولید نفت عراق همسو با توافق کاهش تولید اوپک پلاس است.**

• خبرگزاری عراق روز سه‌شنبه (هفتم اردیبهشت‌ماه) اعلام کرد که صادرات نفت خام عراق از پایانه‌های بصره در جنوب در ماه آوریل به‌طور میانگین ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه در روز است.

این خبرگزاری به نقل از خالد حمزه، مدیرعامل شرکت نفت بصره اظهار کرد: تولید نفت مطابق با توافق کاهش تولید سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و متحدانش (ائتلاف اوپک پلاس) است.

وی گفت: تولید در این سطح باقی می‌ماند.

<div><div><span><span> </span></span></div><div><div>آکهی موضوع ماده ۳قانون وماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین وتکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی</div></div></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><div><div>برابر رای شماره ۶۱۸ هـ ۶۵۶۶ هـ ۹۹۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم معصومه دهبدینی فرز ندعین اله وسیدمحمدمرضا ساداتی بلادهی فرزند سیدحسین در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۰۹۳۶٫۶۲ مترمربع (که سهم هریک سه دانگ منافع از شش‌دانگ می باشد)قسمتی ازپلاک یک –اصلی به شماره کلاس۵۷ هـ ۱۵۰۸ واقع دراراضی قریه حسین آباد بخش ۱۸ ثبت بهشهر محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۴ آکهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند میتوانند از اخذ رسیدی ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم وپس از اخذ رسیدی طرف مدت یک ماه از اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسیدی طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۱۹۱۱۱۳۵</div></div></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><div><div>تاریخ انتشار نوبت اول ۱۳۸۸، ۱۴ هـ ۱۴۰۰ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۵، ۰۲، ۱۱ ۱۴۰۶ رئیس اداره ثبت اسناد واملاک بهشهر محمدهمدی قلیان</div></div></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><div><div>آکهی موضوع ماده ۳قانون وماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین وتکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی</div></div></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><div><div>برابر رای شماره ۱۹۷۶ هـ ۱۹۷۸ هـ ۹۹۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی بنام سیدعلی وسیدهادی شهرت هردوفر جلالی فرزندان سیدحسین در شش‌دانگ یک قطعه زمین بایندی احداتی به مساحت ۲۰هـ ۲مترمربع (که سهم هریک سه دانگ منافع از شش‌دانگ می باشد) قسمتی ازپلاک ۱۶۵ فرعی ۱-۸ –اصلی به شماره کلاس۵۷ هـ ۹۸۴۶ و ۹۸۴۷ واقع دراراضی نقاش صله بخش ۱۷ ثبت بهشهر محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۴ آکهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آکهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسیدی ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف ۱۹۱۱۱۰۷۰</div></div></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><div><div>تاریخ انتشار نوبت اول ۱۳۸۸، ۰۲، ۱۴ هـ ۱۴۰۰ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۵، ۰۲، ۱۱ ۲۰۷ رئیس اداره ثبت اسناد واملاک بهشهر محمدهمدی قلیان</div></div></div>

## نفت و انرژی

### اردکانیان:

## ۸۳ تصفیه خانه فاضلاب در دولت روحانی به بهره‌برداری رسید



است که در دولت تدبیر و امید به مدار بهره برداری رسیده است، ادامه داد: جمعیتی ۸۶۴ هزار نفر را در شرق بندرعباس، خمیر و روستاهای اطراف مشروب خواهد کرد.

وزیر نیرو با بیان اینکه در استان مازندران نیز هشتاد و سومین تصفیه خانه فاضلاب که در این دولت به مدار بهره‌برداری می‌آید، گفت: با توجه به اینکه سه ماه از دوره هشت ساله دولت باقی است

۸۳ تصفیه خانه فاضلاب به مدار بهره‌برداری رسیده است که این یکی در شهر ساری واحد دومی است که جمعیتی بیش از یکصدهزار نفر را تحت پوشش قرار می‌دهد و از پساب تصفیه در صنعت و کشاورزی استفاده می‌شود.

اردکانیان با بیان اینکه وزارت نیروی همچون سایر

گلدمن ساکس پیش‌بینی کرد

### افزایش قیمت نفت تا شش ماه آینده

اوپک پلاس در فاصله ماه مه تا ژوئیه به میزان حدود دو میلیون بشکه را ضروری می‌کند، این بانک سرمایه گذاری آمریکایی پیش بینی کرد سطح ذخایر نفت تا پاییز سال ۲۰۲۱ عادی شود. حتی پس از ریزش قیمتی کسه نفت در اواسط مارس داشت، گلدمن ساکس این ریزش را فرصتی برای خرید دانست و پیش بینی کرده بود قیمت هر بشکه نفت در تابستان به ۸۰ دلار در هر بشکه صعود می‌کند.

قیمت نفت برنت روز چهارشنبه آخرین بار با ۱.۴ درصد افزایش به ۶۷ دلار و ۲۶ سنت و نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۱.۶ درصد افزایش، به ۶۳ دلار و ۹۷ سنت در هر بشکه رسید.

این بانک پیش‌بینی کرد قیمت هر اونس طلا در شش ماه آینده به ۲۰۰۰ دلار صعود می‌کند و گفت: هنوز برای بیت کوین زود است با طلا در زمینه تقاضا برای دارایی امن رقابت کند و این دو دارایی می‌توانند همزیستی داشته باشند.

در گزارش گلدمن ساکس آمده است: اگرچه بیت کوین از نقدینگی بیشتر نسود می برد اما با عدم استفاده واقعی و مسائل مربوط به ضعف حاکمیت، مسائل اجتماعی و محیط زیستی به دلیل مصرف بالای انرژی مواجه است. استفاده عظیم از انرژی، رمززارها را نسبت به از دست دادن جایگاهشان به عنوان "خسیره ارزش" به رقیبان دیگری که طراحی بهتری دارند، آسیب پذیر می سازد.

گلدمن با اشاره به کمبود احتمالی عرضه، پیش بینی خود از قیمت مس را بالا برد و انتظار دارد قیمت این فلز در ۱۲ ماه آینده به ۱۱ هزار دلار در هر تن برسد.



تقریباً همه نفت و گاز امارات متحده عربی را تولید می‌کند، در میان شرکت‌های دولتی منطقه از همه فعالتر بوده‌اند. هر دو شرکت خصوصی سازی را پیش از شیوع پاندمی آغاز کردند و آرامکو در سال ۲۰۱۹ وارد بازار سهام ریاض شد و اندوک بخشی از کسب و کار توزیع سوخت خود را در سال ۲۰۱۷ از طریق عرضه اولیه عمومی فروخت. قراردادهایی از این دست است از نظر تعداد و پیشرفتگی از آن زمان افزایش پیدا کرده اند و تمرکز روی پول خارجی بوده است. آرامکو در ۱۰ آوریل اعلام کرد یک گروه آمریکایی ۱۲.۲ میلیارد دلار در خطوط لوله نفت این شرکت سرمایه گذاری خواهد کرد. قرارداد بعدی آرامکو ممکن است عرضه سهمی از شبکه گاز طبیعی این شرکت باشد. اندوک نیز به نوبه خود در حال برنامه ریزی عرضه اولیه عمومی واحدهای حفاری و کود خود است. این شرکت پیش از این قراردادهایی را در ژوئن سال ۲۰۲۰ با شرکت‌هایی نظیر شرکت مدیریت دارایی بروک فیلد و شرکت مدیریت جهانی ایپولو برای سرمایه گذاری حدود ۱۵ میلیارد دلار در خطوط لوله گاز اندوک و مستغلات این شرکت منعقد کرده بود. محمد بن سلمان

**یک مقام ارشد دولت آمریکا اعلام کرد که واشنگتن و برلین در رویکردهای خود در مورد پروژه خط لوله صادرات گاز روسیه به اروپا موسوم به "نورد استریم-۲" اختلاف نظر دارند اما این موضوع بر روابط دو متحد تأثیر نمی گذارد.**

یک مقام ارشد دولت آمریکا اعلام کرد که واشنگتن و برلین در رویکردهای خود در مورد پروژه خط لوله صادرات گاز روسیه به اروپا موسوم به "نورد استریم-۲" اختلاف نظر دارند اما این موضوع بر روابط دو متحد تأثیر نمی گذارد. در یک مصاحبه مطبوعاتی درباره امنیت ملی و سیاست خارجی آمریکا طی ۱۰۰ روز نخست ریاست جمهوری جو بایدن، از این مقام ارشد سوال شد که دولت فعلی ایالات متحده هنگامی که با متحدان خود

## ۴

شماره ۵۴۰۱ / سال ۲۴ / شنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۰ / ۱۸ رمضان ۱۴۴۲ / 1 May 202۱

قرار بگیرد و مردم از مواهب آن بهره‌مند شوند.

وزیر نیرو در پاسخ به سوال رییس جمهوری در این خصوص آبی که در خلیج فارس برای بندرعباس شیرین می‌شود امروز یک مترمکعب به چه قیمتی است، گفت: در خود مناطق ساحلی قیمت کمتر از آبی است که شیرین می‌کنیم و به مناطق مرکزی منتقل می‌کنیم و در این حالت دو یورو هزینه می‌برد.

اردکانیان با بیان اینکه در مناطق ساحلی قیمت کمتر از آن می‌شود و کمتر از یک دلار است منتها با بارانه دولت و خرید تضمینی آب را قیمت متعارف در اختیار مردم قرار می‌دهیم، گفت: هم کنون هزینه تولید یک مترمکعب آب کمتر از ۲۰ هزار تومان است.

چهار طرح بزرگ صنعت آب با سرمایه‌گذاری ۲۶۰۰ میلیارد تومان و آغاز عملیات اجرایی سد "زارم‌رود" در سه استان هرمزگان، مازندران و خوزستان به بهره‌برداری رسید. "فاز سوم سامانه نمک زدایی بندرعباس، خط انتقال آب‌رسانی به بندرعباس از آب شیرین‌کن" و تصفیه‌خانه آب سرنی" به ارزش ۱۲۸۵ میلیارد تومان دو طرح افتتاح شده در استان هرمزگان است که به بهره‌برداری رسیدند. "واحد دوم تصفیه‌خانه فاضلاب ساری" با اعتبار ۱۵۰ میلیارد تومان نیز یکی دیگر از طرح‌های افتتاح شده در استان مازندران است. آخرین طرح نیز "آبگیری سد بالارود" با سرمایه‌گذاری ۶۴۵ میلیارد تومان در استان خوزستان است که امروز با دستور رئیس جمهور به صورت ویدئو کنفرانسی آبگیری شد.

همچنین در ادامه پویش هفته چهارم، رئیس جمهور دستور آغاز عملیات اجرایی "سد زارم‌رود" با سرمایه‌گذاری ۹۰ میلیارد تومان در استان مازندران را صادر کرد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کشور:

### آب آشامیدنی ۱۰۱ شهر کشور در وضعیت قرمز قرار دارد



از پیش مشهود است.

جانینار برنامه دولت تدبیر و امید را اجرای طرح های آبی منطبق بر پیش بینی وضعیت آینده و پیشگیری از بروز مشکلات دانست و افزود : هدف ساخت سد زارم رود که امروز کلنگش با دستور ویدئوکنفرانسی رییس جمهوری در شهرستان ساری به زمین زده شد ، تامین آب شرب روستاهای این منطقه و بهره برداری از سد زارم رود آب شرب روستاهای ۲ شهرستان ساری و میاندرود تامین می شود.

وی با تاکید بر ضرورت تامین اعتبارات مورد نیاز برای ساخت و تکمیل و بهره برداری از این سد طی ۲ سال آینده با هدف جلوگیری از بروز مشکل کم آبی در منطقه ، گفت : هزینه اجرای سد زارم رود حدود ۱۰ هزار میلیارد ریال پیش بینی شده که در زمان بهره برداری علاوه بر تامین آب کشاورزی و شرب مردم منطقه ، برای حفظ محیط زیست بویژه کنترل سیلاب نیز بسیار ضروری است ، چرا که همواره سرشاخه های رودخانه تجن تحت تاثیر سیلاب قرار می گیرد و اثرات مخربی از سیلاب بر جای می گذارد.

## فروش تکه‌های چند میلیارد دلاری از امپراطوری‌های نفتی خاورمیانه

که عملا حاکم عربستان سعودی است، آرامکو را بخش مهمی از برنامه افق ۲۰۳۰ می‌بیند. این برنامه پروژه بزرگی است که برای تقویت همه بخش‌ها از گردشگری گرفته تا سرمایه‌گذاری در پارک‌های خورشیدی و داروسازی طراحی شده است. شیخ محمد بن زاید، ولیعهد ابوظبی ابده های مشابهی برای اندوک دارد و در مارس با آوردن پول بیشتر از دارایی‌هایش، کنترل خود بر این شرکت را تحکیم کرد.

**حفظ کنترل بر داراییهای نفتی**

ضمن تلاش برای فروش دارایی‌ها، این شرکت‌ها محتاطانه معاملات را به شکلی طراحی می‌کنند که کنترلشان بر دارایی‌های همشان را از دست ندهند و عمده سهم را حفظ کنند. آرامکو و اندوک در قراردادهای خط لوله به جای سهام مستقیم، حق لیزینگ به مدت چند دهه را عرضه کردند. بن کاهیل از مرکز مطالعات استراتژیک و بین الملل در واشنگتن در این باره به بلومبرگ گفت: شرکت‌های ملی نفت خلیج فارس پی برده اند که همچنان می‌توانند تکه ها و بخش‌های کوچکی از امپراطوری خود را برای تهیه پول بفرروشند بدون این که کنترل بر آن را از دست بدهند. برای این شرکت‌ها و دولت‌ها، ترکیب کاملا خوبی است. قطر پترولیوم و شرکت‌های دولتی عمانی مانند OQ SAOC آرامکو در ۱۰ آوریل اعلام ورود به بازار اوراق قرضه دلاری برای نخستین بار هستند. قطر پترولیوم به دنبال تهیه حداکثر ۱۰ میلیارد دلار برای افزایش ظرفیت صادرات گاز طبیعی مایع است. شرکت OQ عمان هم روز چهارشنبه برای فروش دستکم ۵۰۰ میلیون دلار اوراق قرضه یوروبی هفت ساله دست بکار شد. شرکت دولتی توسعه انرژی عمان هم ممکن است اقدام مشابهی را دنبال کرده و سه میلیارد دلار استقراض کند. این برنامه با بخشی از طرح‌های تغییر و تحول صنعت نفت از زمان به قدرت رسیدن سلطان هیثم بن طارق هستند.

در برخی موارد اختلاف نظر دارد چگونه عمل می‌کند و پروژه نورد استریم-۲ به عنوان مثال ذکر شد. در پاسخ، این مقام گفت که داشتن اتحاد یا مشارکت نزدیک با یک کشور دیگر به معنای توافق در هر مسئله‌ای نیست بلکه "در مورد چالش‌های اساسی که آن روبرو هستید به طور گسترده و استراتژیک همسو هستید". به دولت آلمان اعلام این مقام کاخ سفید گفت: ما کاملا شفاف بوده ایم، به عنوان مثال، در Nord Stream ۲ توافق بدی است. آنها دیدگاه متفاوتی دارند و ما گام‌های محکمی برداشتیم تا تلاش کنیم آنها را وادار به تغییر دیدگاه خود در مورد این خط لوله کنند.